2019 年 12 月 3 日

各 位

東京都港区芝 5-33-1

会 社 名：森永乳業株式会社

代表者名：取締役社長 宮原 道夫

（コード番号：2264）

問合せ先：コーポレート本部

総務部長 柴田 謙治

ＴＥＬ 03(3798)0111

（開示事項の経過）当社連結子会社の固定資産（信託受益権）の譲渡に関するお知らせ

2019 年 4 月 11 日付「当社連結子会社の固定資産（信託受益権）の譲渡に関するお知らせ」で公表い

たしました内容について、予定となっておりました部分が下記の通り確定いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．譲渡の日程

引渡日 2019 年 12 月 3 日

２．今後の見通し

引渡日が連結子会社であるエム・エム・プロパティ・ファンディング株式会社の 2020 年 2 月期第 4

四半期のため、2020 年 3 月期第 4 四半期連結決算において、固定資産売却益として約 70 億円の特

別利益が発生する見込みであります。

なお、当該特別利益は 2020 年 3 月期通期業績予想に織り込んでおります。

（参考）2019 年 4 月 11 日公表事項（一部再掲）

譲渡資産の内容

資産の内容および所在地
森永プラザビル 東京都港区芝五丁目 33 番 1 号

土地 6,137.38 ㎡  建物 47,270.96 ㎡

譲渡割合 50.1％（譲渡後 エム・エム・プロパティ・ファンディング株式会社持分 49.9％）

譲渡益（予定） 70 億円

現況 自社使用および賃貸中

以 上